
MOJE RODINA 
 

 

       Líbí se mi u nás doma,  

       tam si hraju, spím i stonám.  

       Ze všeho mám nejraději,                                                 

       když se máma s tátou smějí. 

       Mám je rád a oni mě,  

       patříme si vzájemně. 

 

 

 

 

1. Dokážeš vyjmenovat členy své rodiny? Jak se jmenuje tvoje maminka, tatínek, 

bráška, sestřička, babička, dědeček?  

 

 

2.  Spočítej, kolik vás doma je. Najdi číslici, která vyjadřuje počet členů tvé rodiny.    

 Zkus vytleskat, vypleskat… 

 

 

               
 

 

 



 

 

3. Máte doma kladívko, skleničky, vařečky, lžičky, pokličky zkrátka nádobí a 

nářadí?  

Vše jde velmi dobře využít pro hru na muzikanty. A mohou se zapojit všichni: 

 

 

 

 

 

 

 



4.  Prohlédni si rodinné album s fotografiemi.  

 

 Všimni si komu jsi podobný, jak vypadali rodiče, když byli miminka, jak  

 babička, když byla malá holčička…… Vyprávějte si o rodinných událostech    

 jako je svatba nebo oslava narozenin. 

 

       5. V každé domácnosti se najde pár knoflíků.  

Zkuste hru BLECHY: Každý hráč má dva větší knoflíky.  

Jeden položí na zem a druhý drží v ruce.  

Knoflíkem v ruce zmáčkne okraj knoflíku na zemi, až tento knoflík vyskočí 

„jako blecha“. 

S „blechami“ se může závodit na vzdálenost, může se skákat i na cíl (do 

misky, do kruhu). 

Je to legrace 

 

       6. Vytvoř si pro radost barevnou duhu.  

Je to jednoduché. Potřebuješ talíř, sklenici s vodou a bonbony Skittles.  

A můžeš začít čarovat. 

Vyskládej bonbony na talíř, zalij vodou a teď už jen pozoruj, co se stane….. 

      

 



 

 

 

7. Najdi každé kytičce její stín. Namaluj kytičku a daruj ji mamince nebo 

babičce. Uděláš jim radost.                 

 

 



 

 

8. Malované čtení je zábavné, vyzkoušej…… 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

9. Vyrob pěknou kytičku. Můžeš ji věnovat mamince ke „Dni matek“ 

 Potřebuješ: barevný papír, lepidlo, nůžky 

 

 

 

      10. Přidej ke kytičce přání: 

      

K TVÉMU SVÁTKU CHCI TI PŘÁT, 

    AŤ TĚ KAŽDÝ MÁ MOC RÁD. 

      AŤ ZÁŘÍŠ JAK SLUNÍČKO 

      A SLOUŽÍ TI ZDRAVÍČKO. 

       AŤ TĚ ŠTĚSTÍ PROVÁZÍ 

       A PRANIC TI NESCHÁZÍ. 

 

 

 



 

 

 

A NEZAPOMÍNEJ, ŽE TO NEJDŮLEŽITĚJŠÍ V ŽIVOTĚ JE ZADARMO 

 

                 

                 

                Krásné dny přeje Eva a Stáňa z Kytiček 

 

 


